
1 
 

 

 

 

Analýza preferenčních kritérií z 3. kola – Intervence 35.73 – Technologické investice v lesním hospodářství 

Záměr d) Investice do základního zpracování dřeva 

Č. Kritérium Možný bodový zisk Požadovalo žádostí Doporučené 
% 

nárokování 

1.     Projekt vytvoří alespoň 1 pracovní místo. 5 16 16 39,0 

2.     
Podíl příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, výroby 
dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) na 
jeho celkových příjmech z podnikání činí více než 80 %. 

6 29 25 70,7 

3.      
Obec, na území které je projekt realizován a na jejímž území se nachází adresa trvalého 
pobytu žadatele/příjemce dotace fyzické osoby nebo sídlo žadatele/příjemce dotace 
právnické osoby, má: 

 18 15 43,9 

3.1. méně než 501 obyvatel. 4 12 10 29,3 

3.2. 501–1 000 obyvatel. 3 5 4 12,2 

3.3. 1 001–1 500 obyvatel. 2 1 1 2,4 

4.      Projekt je realizován:  41 35 100 

4.1. mikropodnikem nebo malým podnikem 5 35 29 85,4 

4.2. středním podnikem 4 3 3 7,3 

4.3. obcí, právnickou osobou založenou nebo zřízenou obcí nebo krajem, dobrovolným svazkem 
obcí 

3 3 3 7,3 

5.      
Stavební výdaje představují méně než 25 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace. 

8 38 32 92,7 

6.      
Příjmy/výnosy žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) za poslední uzavřené účetní 
období představují: 

 27 27 65,9 

6.1. minimálně 20 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 6 2 2 4,9 

6.2. minimálně 30 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 8 25 25 61,0 



2 
 

7.      Finanční náročnost projektu.  23 21 56,1 

7.1. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 2 000 000 Kč, maximálně však do 2 
500 000 Kč včetně. 

4 2 2 4,9 

7.2. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1 500 000 Kč, maximálně však do 2 
000 000 Kč včetně. 

5 6 6 14,6 

7.3. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1 000 000 Kč, maximálně však do 1 
500 000 Kč včetně. 

6 4 4 9,8 

7.4. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, činí maximálně 1 000 000 Kč včetně. 7 11 9 26,8 

8.     Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím nebo vysoká škola se 
školním lesním podnikem nebo krajské školní hospodářství. 

5 0 0 0 

9.     Projekt je realizován v Ústeckém, Moravskoslezském nebo v Karlovarském kraji (NUTS 3). 2 6 4 14,6 

10.     V provozovně je nejpozději k datu podání Žádosti o platbu zařízení na využití odpadu 
z manipulace (odřezků, kůry) nebo pilařského odpadu (odřezků, třísek, štěpek, pilin). 

8 23 23 56,1 

 Celkem žádostí 41   
  

 


